



تغییر استراتژی داعش

گروه داعش که جنگ‌های خونینی را برای پایه‌گذاری یک «خلافت» در سوریه و عراق پیش می‌برد، اخیراً مناطق تازه‌ای را در این کشورها اشغال کرده و در مقابل بخش‌هایی از تصرفات خود را نیز از دست داده؛ با نگاهی به تازه‌ترین نقشه‌ها از تحرکات داعش می‌بینیم که تمرکز این گروه تا حدود زیادی بر تصرف منابع اقتصادی است. به گزارش ایسنا به نقل از سایت خبری بیزینس اینسایدر، انگیزه‌های دیگری هم پشت گسترش دامنه نفوذ این گروه تروریستی وجود دارد. گروه داعش طی یک سال گذشته مناطقی را در سوریه و عراق اشغال و از آن زمان پایه‌گذاری خلافت خود را اعلام کرده است.

در حالی که داعش به گسترش قلمرو خود در کشورهای جهان دست یافته، تاکنون بر اشغال مناطقی تمرکز داشته که از نظر نفتی غنی باشند تا از محل فروش آنها کسب درآمد کند. طی ماه جاری داعش فشار خود را در داخل و اطراف شهر بیجی، به عنوان دربردارنده بزرگترین پالایشگاه نفت عراق افزایش داده است. همانطور که در جدیدترین نقشه تحرکات داعش در سوریه مشخص شده است، این گروه طی پیشروی‌هایش در عراق و سوریه مناطق نفت‌خیز و گازی این کشور را اشغال کرده است.

داعش همچنین در حال حاضر اکثر میادین نفتی و گازی سوریه را تصاحب کرده است. در حالی که باجگیری و مالیات منابع اصلی درآمد داعش هستند، درآمدهای نفتی هنوز برای این گروه اهمیت بسیار دارد. پیش از این و در سال ۲۰۱۴ نیویورک تایمز در گزارشی اعلام کرد، داعش تنها از فروش نفت حدود ۱۰۰ میلیون دلار درآمد کسب کرده است. در همین حال حملات هوایی ائتلاف ضد داعش زیرساخت‌های نفتی تحت کنترل داعش را با هدف قطع منابع مالی این گروه بمباران می‌کند. آرون زلین، کارشناس مسائل بین‌المللی در توثیتی به انتشار این نقشه اقدام کرده است که ظاهراً القاعده را در سال ۲۰۰۶ و در عراق نشان می‌دهد که این گروه به شدت روی استراتژی نفتی عراق کار می‌کرده است. در کنار درآمدزایی، داعش در تلاش است تا با کنترل منابع انرژی مخالفانش از جمله دولت سوریه را به زانو درآورد.

پیش از این داعش خط لوله گاز استان حمص را منفجر کرد. این خط لوله، گاز را به اطراف دمشق و حمص منتقل می‌کرد و سوخت مورد نیاز برای تولید برق و گرما تامین می‌کرد. این گروه تروریستی همچنین شهر مرکزی پالمیرا را اخیراً اشغال کرده؛ شهری که اشغال آن قدرت کنترل میادین گازی کلیدی سوریه را به دست داعش داد. میادین گازی پالمیرا در حقیقت منبع اصلی استخراج گاز و انتقال به تمام تاسیسات تولید برق در مناطقی است که اکثر جمعیت سوریه در آن ساکن هستند. با اشغال پالمیرا، داعش دست دولت سوریه را از ۴۵ درصد منابع برق و گازش کوتاه کرد.